Edital Nº 166/2022

PROCESSO Nº 04600.002960/2021-39

AUXÍLIO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS NACIONAIS - RESULTADO PRELIMINAR
DA SELEÇÃO - Setembro de 2022

A Diretoria de Altos Estudos (DAE), por intermédio da Coordenação
Geral de Pós-Graduação (CGPos) Stricto Sensu, considerando o Edital Enap Nº
113/2022, torna público o resultado preliminar do auxílio à participação em eventos
nacionais, edição setembro 2022, a ser concedido para pesquisadores vinculados
à Fundação Escola Nacional de Administração Pública (Enap).

Foi recebido, em conformidade com o prazo e o formato estipulados no Edital Nº
113/2022, 1 (uma) solicitação de apoio à participação em eventos nacionais,
apresentada por docente do PPGEnap.

O resultado preliminar da solicitação aprovada, para o mês de setembro de
2022, consta do Anexo 1 deste Edital.

Nos termos do Edital Nº 113/2022, é facultada a interposição de recurso, solicitando
revisão da nota, observando o disposto no item 8.7.

A interposição de recurso deverá ser encaminhada pelo solicitante para o e-
mail: dae@enap.br com o ASSUNTO: RECURSO (E O NOME DO PESQUISADOR) até
as 18hs do dia 29 de setembro de 2022.

Não serão conhecidos eventuais recursos apresentados por outros meios que não
da forma prevista no item acima, fora de prazo e horário preestabelecidos ou em

about:blank

desacordo com o disposto neste Edital e no Edital Nº 113/2021.

O resultado da análise dos recursos será informado quando da publicação do
resultado final.

Brasília, 27 de setembro de 2022.

FLAVIA DE HOLANDA SCHMIDT

Diretora de Altos Estudos - Substituta

ANEXO 1

Resultado Preliminar

Requerente Valor de auxílio concedido

Marco Antonio Jorge      R$500,00

Documento assinado eletronicamente por Flávia de Holanda Schmidt, Diretor(a) de
Altos Estudos, em 28/09/2022, às 15:44, conforme horário oficial de Brasília e
Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.enap.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0619810 e o
código CRC 0E3FFABE.

Referência: Processo nº 04600.002960/2021-39 SEI nº 0619810